

**Extinderea IP Azilul de batrini si
invalizi, or. Cimisia str.Cetatea
Alba,nr.5**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Incalzirea cladirii**

Valoarea de deviz 328 460,755 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,500	35,00	87,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,000	35,00	140,000
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	94,600	35,00	3 311,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	58,937	35,00	2 062,795
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	526,910	35,00	18 441,850
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	22,050	35,00	771,750
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,700	35,00	94,500
8.	7422010060100	Timplar	h-om	115,000	35,00	4 025,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,400	26,45	830,530
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,000	26,45	370,300
Total manopera						30 135,225

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,034	200,00	6,800
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,020	16,10	0,322
3.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	1,570	40,00	62,800
4.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	4,822	35,00	168,770
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,520	12,65	107,778
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,240	13,50	3,240
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,812	12,80	99,994
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	21,554	19,00	409,526
9.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,360	32,50	11,700
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,240	40,00	9,600
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	9,932	16,00	158,912
12.	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	1,032	32,50	33,540
13.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,600	3,50	30,100
14.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	20,640	3,50	72,240
15.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,080	14,00	15,120
16.	25211067183744	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 (Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)(L=43штx4=172м)	m	175,440	40,00	7 017,600
17.	252121670125	Teava din otel (стальные электросварные ф25x2,2мм)	m	22,330	24,00	535,920
18.	252121670132	Teava din otel (стальные электросварные ф32x2,2мм)	m	50,750	34,00	1 725,500

19.	252121670138	Teava din otel (сталые электросварные ф38x2,5мм)	m	50,750	41,00	2 080,750
20.	252121670145	Teava din otel (сталые электросварные ф45x2,5мм)	m	60,900	46,00	2 801,400
21.	252121671220	Teava (Трубы полипропиленовые PRR/AL PN20 ф20x2,8мм-STABI)	m	154,500	33,00	5 098,500
22.	252121671225	Teava (Трубы полипропиленовые PRR/AL PN20 ф25x3,5мм-STABI)	m	360,500	48,00	17 304,000
23.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	20,000	1,10	22,000
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,500	1,60	34,400
25.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	17,500	78,00	1 365,000
26.	2681116001317	Piatra de freecat	kg	1,720	5,00	8,600
27.	268213260186115	(Стеклопластик рулонный РСТ- 120Л)	m2	59,508	15,00	892,620
28.	26821626113055	Saltele vata minerala (Плиты минераловатныепрошивные M=75 б=50mm)	m2	51,857	74,00	3 837,418
29.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	30,000	14,00	420,000
30.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,546	16,00	8,736
31.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	2,955	16,00	47,280
32.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	8,785	16,00	140,560
33.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,640	16,00	58,240
34.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	2,910	16,00	46,560
35.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,100	25,00	27,500
36.	28221157022510	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 1000/500 L/H)	buc	9,000	1 113,00	10 017,000
37.	28221157022511	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 1100/500 L/H)	buc	5,000	1 258,00	6 290,000
38.	28221157022512	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 1200/500 L/H)	buc	4,000	1 338,00	5 352,000
39.	28221157022513	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 1300/500 L/H)	buc	2,000	1 450,00	2 900,000
40.	28221157022514	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 1400/500 L/H)	buc	3,000	1 523,00	4 569,000
41.	28221157022515	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 1500/500 L/H)	buc	1,000	1 625,00	1 625,000
42.	28221157022516	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 1600/500 L/H)	buc	1,000	1 708,00	1 708,000
43.	28221157022519	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 1900/500 L/H)	buc	1,000	2 183,00	2 183,000
44.	2822115702254	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 400/500 L/H)	buc	2,000	590,00	1 180,000
45.	2822115702255	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 500/500 L/H)	buc	1,000	665,00	665,000
46.	2822115702257	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 700/500 L/H)	buc	6,000	823,00	4 938,000
47.	2822115702258	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 800/500 L/H)	buc	14,000	925,00	12 950,000
48.	2822115702259	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 22 900/500 L/H)	buc	2,000	1 033,00	2 066,000
49.	28221157033510	Radiator (Радиатор стальной с креплениями тип 33 1000/500 L/H)	buc	2,000	1 429,00	2 858,000
50.	2822115708000	Element de sustinere	buc	135,000	1,33	179,550
51.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	45,000	27,33	1 229,850
52.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	20,000	17,81	356,200
53.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	19,255	16,00	308,080
54.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,000	0,50	8,000

55.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	112,000	0,50	56,000
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 400,000	0,10	240,000
57.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 400,000	0,10	140,000
58.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	20,000	0,50	10,000
59.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	128,000	0,20	25,600
60.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	20,000	0,10	2,000
61.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	128,000	0,10	12,800
62.	287527220	Отвод стальной ф20	buc	12,240	7,00	85,680
63.	287527225	Отвод стальной ф25	buc	6,120	8,00	48,960
64.	287527232	Отвод стальной ф32	buc	4,080	14,00	57,120
65.	287527240	Отвод стальной ф40	buc	8,160	16,00	130,560
66.	28752732520	Тройник стальной ф20/ф25/ф20	buc	4,080	45,00	183,600
67.	28752732525	Тройник стальной ф25/ф25/ф25	buc	2,040	49,00	99,960
68.	28752732532	Тройник стальной ф25/ф32/ф25	buc	2,040	70,00	142,800
69.	28752732540	Тройник стальной ф25/ф40/ф25	buc	2,040	45,00	91,800
70.	28752734020	Тройник стальной ф40/ф20/ф40	buc	2,040	67,00	136,680
71.	28752741101026 1	Дренажный адаптор R608D	buc	36,000	340,00	12 240,000
72.	287527411215	Колено D15	buc	24,000	3,00	72,000
73.	287527411220	Колено D20	buc	56,000	3,80	212,800
74.	28752741132152	Тройник D20x15x20"Uniplast"	buc	54,000	5,00	270,000
75.	287527412020	Угольник D45 внутренний/наружный D20	buc	110,000	4,00	440,000
76.	28752741215	Муфта D20/D15	buc	18,000	3,80	68,400
77.	287527415215	Переход с метал. резьбой D20x15	buc	110,000	32,50	3 575,000
78.	287527420404	Вратара fixare (крепление труб (на две трубы) d20mm	buc	20,000	15,00	300,000
79.	2875274205116	(Клапан балансировочный статический ф20мм (R206B)"Giacomini"	buc	18,000	850,00	15 300,000
80.	2875274205121	(Ручной радиаторный клапан ф15мм (R5TG ф15)	buc	12,000	280,00	3 360,000
81.	28752742051215	Robinet cu mufa (Клапан термостатический R141TG ф15мм)	buc	40,000	148,00	5 920,000
82.	28752742051315	Robinet cu mufa (Кран угловой зап. регулир. ф15мм (R14TG)	buc	52,000	139,00	7 228,000
83.	2875274205140	Robinet cu flanse (Вентиль 15кч19п2 ф40мм)	buc	2,000	194,00	388,000
84.	287527420516	Cap termostatic (Жидкостная термостатная головка R470)	buc	40,000	176,00	7 040,000
85.	2875274205220	Robinet cu mufa (Вентиль 15кч18п2 ф20мм)	buc	2,000	74,00	148,000
86.	2875274205225	Robinet cu mufa (Вентиль 15кч18п2 ф25мм)	buc	2,000	95,00	190,000
87.	2875274205232	Robinet cu mufa (Вентиль 15кч18п2 ф32мм)	buc	2,000	150,00	300,000
88.	287527420540	Воздушный кран	buc	52,000	25,00	1 300,000
89.	287527420541	Пробка радиаторная	buc	110,000	45,00	4 950,000
90.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	28,000	15,00	420,000
91.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	4,000	15,00	60,000
92.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	180,000	1,10	198,000
93.	29131545002115	Dispozitiv de siguranta (Автоматический воздухоотводчик)	buc	14,000	125,00	1 750,000
94.	3220137315778	Decarpant	kg	2,448	12,00	29,376
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,086	20,14	1,732
96.	5023437020	Автом. регулятор перепада давл. ф20мм (R206C)	buc	18,000	2 161,00	38 898,000
Total materiale de constructii						212 168,574

Utilaje de constructii:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	6,408	75,50	483,804
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,860	17,50	15,050
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa	h-ut	28,380	21,84	619,819

		presiune 15,0 - 30,0 kw				
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,550	25,00	338,750
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	10,080	98,49	992,779
		Total utilaje de construcții				2 450,202

Total:

Total	lei	273 717,296
TVA	20,00 %	54 743,459

Total deviz:

328 460,755

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)